Ney-nâme’de
ise Mesnevî’nin ilk beytinin ayrıntılı şerhinin yapılmasının ardından
tasavvuf görüşü ve ney uzun uzadıya tarif ve tavsif edilmiştir.
Mesnevî için yazılmış manzum şerhlerden birisi de Cevrî Đbrâhim
Dede’nin “Hall-i Tahkîkât” isimli eseridir. Ebced hesabına göre “~all-i
Ta≈øìøät” tamlamasının karşılığı olan 1057 H / 1647 M.’de yazılmış ve
devrin baş defterdârlıktan mâzûl ve 1648’de sadrazam olan Sofu Mehmed
Paşa’ya ithaf edilmiştir. Mesnevî’nin ilk on sekiz beytinin şerhinin ardından
seçme kırk beyit daha şerh edilmiştir.
“Đstanbullu olan Cevrî’nin asıl adı Đbrâhim’dir. H.1005 / M.1595’te
doğmuştur.

Ben da∆ı ol ≈älden øıldum ≈aŸer
Eyledüm naøl ü beyänı mu∆ta´ar

Buldı bu man®ùme-yi ≈ikmet-ni®äm
“~all~all~all~all----i tai tai tai ta≈øìøät≈øìøät≈øìøät≈øìøät” ile tärì∆ ü näm
Eser mecmu’âlar dâhil olmak üzere kütüphanelerde bulunan onlarca
yazma nüshasının dışında H. 1269/ M. 1853’te Takvimhâne-yi Âmirede yine
Cevrî Efendi’ye âit olan “Aynü’l-Füyûz” isimli eserle birlikte basılmıştır.
“Aynü’l-Füyûz” ise Yusuf Sîneçâk Dede’nin “Cezîre-yi Mesnevî” isimli
eserinin şerhidir. Cevrî bu eseri de, Hall-i Tahkîkât’ta olduğu gibi her bir
beyte beş Türkçe beyit ilavesi ile şerh etmiştir.